
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 98 del 26-09-2023

Numerazione Generale  186

COPIA

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLA PARROCCHIA SAN LORENZO MARTIRE DI GENIVOLTA 
PER ATTIVITÀ DI ANIMAZIONE ESTIVA E FESTA PATRONALE  2023 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO  DI SPESA -   LIQUIDAZIONE



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n.  01/2023 di nomina della dott.ssa Sonia Pagani quale Responsabile del 
servizio segreteria e affari generali;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11.04.2023 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione triennio 2023/2025 ed il D.U.P. relativo al medesimo triennio;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 28.04.2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 18/08/2023 avente ad oggetto: 
“Determinazione contributi da erogare in favore della parrocchia San Lorenzo martire di Genivolta per 
organizzazione/gestione grest estivo e festa patronale 2023”;

Vista la richiesta di contributo prot. n. 2567/2023 inoltrata da Don Davide Osio, della parrocchia S. 
Lorenzo Martire di Genivolta, quale ristoro delle spese sostenute per l’organizzazione e gestione del 
GREST parrocchiale 2023 svoltosi dal 12 giugno al 1 luglio 2023 nonché per lo svolgimento della 
festa patronale di San Lorenzo del 10 agosto u.s.;

Vista la circolare ANCI n. 443/2023 avente ad oggetto:” Bando nazionale centri estivi 2023”, n. prot. 
2364/2023, con la quale è stato pubblicato l’elenco dei Comuni beneficiari del fondo destinato al 
finanziamento di attività socio-educative nei centri estivi ed il Comune di Genivolta è risultato essere 
destinatario della somma di € 1.263,01;

DATO ATTO che con la citata deliberazione sono stati determinati in totali € 1.600,00 i contributi da 
erogare in favore della Parrocchia per le spese sostenute per l’organizzazione/gestione del Grest 2023 e 
della festa patronale del 10 agosto di San Lorenzo;

DATO ATTO altresì che con il citato atto G.C. N. 71/2023 si demandavano al Responsabile del 
Servizio interessato gli adempimenti conseguenti, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa;

 ATTESO  che la spesa trova imputazione al cap 1039 del bilancio  2023/2025.

RITENUTO pertanto procedere in merito;
 
Visti:

 lo Statuto 
 il D.Lgs. 267/18.8.2000;
 il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 il regolamento di contabilità;

DATO ATTO che il parere di regolarità tecnica e l’attestazione di copertura finanziaria sono riportati in 
calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto;

DETERMINA



1.Di approvare le premesse al presente atto, quale parte integrante formale e sostanziale;

2. Di erogare, in esecuzione delle deliberazioni di  Giunta Comunale  n. 71/2023  un contributo di € 
1.600,00 in favore della Parrocchia San Lorenzo Martire di Genivolta  dandone imputazione nel 
seguente modo:
- € 1.263,01 quali spese ristoro delle spese di gestione del GREST parrocchiale 2023 -  cap.  1039 
- € 336,99 quale contributo per organizzazione  festa patronale 2023 CAP. 1039 

Impegno N.   215 del 26-09-2023 a Competenza   CIG 
Capitolo       1039 / Articolo         12.05-1.04.04.01.001
TRASFERIMENTO ALLA PARROCCHIA GREST E INIZIATIVE VARIE
Importo 2023 Euro 1.600,00
Beneficiario       349  PARROCCHIA SAN LORENZO MARTIRE GENIVOLTA

3. Di dare atto che il contributo Centri Estivi assegnato a questo Ente verrà destinato alla Parrocchia San 
Lorenzo Martire. 

4. Di provvedere alla liquidazione della spesa in favore della parrocchia S. Lorenzo Martire di Genivolta 
referente Don Davide Osio la somma complessiva di € 1.600,00 dandone imputazione come sopra 
indicato.

Genivolta li, 26-09-2023
           Il Responsabile di servizio

F.to Dott.ssa Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.
Genivolta, 26-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Sonia Pagani   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267 del 18/8/2000, dando atto che, conformemente al principio contabile n. 2 approvato dall’Osservatorio per la 
finanza e contabilità degli enti locali il 18.11.2008 con esso si attesta esclusivamente la corretta imputazione di spesa e 
di entrata e la capienza del relativo stanziamento, la conformità alle norme fiscali, il rispetto dei principi contabili dei 
bilanci, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e 
sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente.
Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Genivolta , 26-09-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to  Lazzari Gian Paolo

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267

Impegno N.   215 del 26-09-2023 a Competenza   CIG 

Capitolo       1039 / Articolo         12.05-1.04.04.01.001
TRASFERIMENTO ALLA PARROCCHIA GREST E INIZIATIVE VARIE
Importo 2023 Euro 1.600,00
Beneficiario       349  PARROCCHIA SAN LORENZO MARTIRE GENIVOLTA

Genivolta, 26-09-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to  Lazzari Gian Paolo
                                                                                        

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile.

Genivolta, 26-09-2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
                                                                f.to  Lazzari Gian Paolo

La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Genivolta        26/09/2023               

IL SEGRETARIO COMUNALE
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Genivolta lì’   26/09/2023                   

IL SEGRETARIO COMUNALE
        Dott.ssa Sonia Pagani


